Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 122
от «08» мая 2019 г.

Об организации работы
муниципального пункта
первичной обработки информации

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году, в соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 04.04.2018 № 01-21/681 «О создании муниципальных пунктов первичной обработки информации» и от 22.04.2019 № 01-21/908 «О регламенте работ регионального центра обработки информации Оренбургской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу муниципального пункта первичной обработки информации (далее – МППОИ) на базе МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад» (462030, Оренбургская область, Октябрьский район, с. Октябрьское, ул. Луначарского, д. 43а, тел. 8 (35330) 2-23-48, директор Горбунова Ольга Алексеевна).
2. Утвердить численный состав специалистов, планируемых для работы в МППОИ, в количестве 6 человек.
3. Назначить руководителем МППОИ Шальневу Анну Александровну, социального педагога МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад».
4. Назначить системным администратором МППОИ и оператором сканирования Панова Алексея Атанасова, заместителя директора по ИКТ МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад», техническим специалистом по занесению ответов – Тропина Юрия Михайловича, заместителя директора по безопасности ОУ МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад».
5. Утвердить верификаторов в МППОИ в следующем составе:

- Барсукова Анна Ивановна, педагог-библиотекарь МБОУ «Октябрьская СОШ»;

- Галкина Ольга Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С.А. Попова»;

-  Надршина Наталья Владимировна, педагог-библиотекарь МБОУ «Краснооктябрьская СОШ».
6. Руководителю МППОИ:
6.1.  Обеспечить:
-  готовность технического оснащения к бесперебойному функционированию на период обработки экзаменационных материалов (далее – ЭМ);

- обработку ЭМ в соответствии с регламентом регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ);

- функционирование защищенного канала передачи информации в РЦОИ.

6.2. Определить помещения для работы технических специалистов, верификаторов, педагогов-экспертов по проверке бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2.
6.3. Создать условия для работы предметных комиссий и проверки экзаменационных работ в установленные сроки. Обеспечить конфиденциальность и установленный порядок информационной безопасности при проверке бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2.
7. Определить категории лиц, имеющих доступ к ЭМ в МППОИ, в следу-ющем составе:
- руководитель МППОИ;

- технические специалисты;
- педагоги-эксперты.

8. Возложить на вышеперечисленных лиц ответственность за обеспечение сохранности ЭМ и соблюдение установленного порядка информационной безопасности.
9. Определить местом хранения ЭМ – сейф в кабинете секретаря МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад».
10. [image: image1.jpg]

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник УООиП

                                                             С.Н. Попов